
 

e-mail:   drve.ufficio3@istruzione.it  C.F. 80015150271 - Pec: drve@postacert.istruzione.it   

Tel. 041/2723111- 107-127-131-130-132 

 

 

                                               
                               Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
DIREZIONE GENERALE 

Ufficio III - Personale della scuola 
Via Forte Marghera 191 – 30173 Venezia-Mestre 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il D.lgs. n. 297 del 16/4/1994;  

VISTA la Legge n. 186 del 18/7/2003; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente, educativo ed 
A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25 sottoscritto il giorno 18.05.2022 in 
Roma, presso il Ministero dell’Istruzione, in sede di negoziazione integrativa a livello ministeriale; 
  
VISTA l’O.M. n. 31 del 23/2/2024, relativa alla mobilità del personale docente di religione cattolica per l’a.s. 

2024/2025; 
 
VISTA la nota AOODRVE prot. n.9768 del 26/3/2024, contenente le indicazioni operative per la formazione della 
graduatoria regionale degli insegnanti di religione cattolica, articolata per ambiti territoriali diocesani, allo scopo di 

individuare il personale eventualmente in soprannumero sull’organico determinato ai sensi della legge n.186 del 
2003;  

 
ULTIMATE le operazioni di controllo, da parte delle istituzioni scolastiche, delle schede individuali degli insegnanti 
di religione cattolica sulla base dei punteggi dichiarati dai docenti, validati dai Dirigenti scolastici e inseriti nella 
piattaforma ARIS predisposta da questa Direzione;  
 

CONSIDERATO che i beneficiari delle precedenze, previste ai punti I) III) IV) e VII del comma 1 dell’art. 13 del 
citato CCNI sulla mobilità, non sono stati inseriti nella graduatoria regionale per l’individuazione dei 
soprannumerari, in quanto hanno titolo a permanere nell’attuale sede di servizio;  
 

VISTO in particolare l’art. 10 della citata O.M. n. 31 del 23/2/2024, ai sensi della quale l’Ufficio Scolastico Regionale 
predispone, per ciascun ruolo, una graduatoria articolata per ambiti territoriali diocesani degli insegnanti di 
religione cattolica, al fine di individuare il personale eventualmente in soprannumero; 

 

DECRETA 

 
Art.1. Al fine dell’individuazione degli eventuali docenti di religione cattolica in posizione di soprannumero per 

l’a.s. 2024/25 è predisposta ed approvata in data odierna la graduatoria regionale provvisoria degli insegnanti di 

ruolo di religione cattolica, articolata per Diocesi e per settore formativo, redatta ai sensi dell’art. 10 dell’O.M. n. 

31 del 23/2/2024.  

Art.2. La citata graduatoria è allegata al presente provvedimento e ne costituisce parte integrante.  

Art.3. Avverso il presente provvedimento il personale interessato potrà trasmettere, nel termine perentorio di 5 

giorni, decorrenti dal giorno successivo alla comunicazione alle istituzioni scolastiche dello stesso, motivato 

reclamo all’Istituto Scolastico di riferimento che ha effettuato la convalida del punteggio. 

Le Istituzioni scolastiche assicureranno la massima diffusione alla citata graduatoria tra i docenti interessati e 

segnaleranno all’Ufficio Scolastico Regionale eventuali nominativi mancanti, che andranno puntualmente 

comunicati con contestuale convalida dei punteggi d’ufficio. 

IL DIRETTORE GENERALE 
Marco Bussetti 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

TVIC85000R - A8C7544 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004940 - 15/05/2024 - VII.1 - E

mailto:drve.ufficio3@istruzione.it

		2024-05-14T13:39:08+0000
	BUSSETTI MARCO


		2024-05-14T15:43:56+0200
	protocollo




